nulli rei aut sumptui pepererunt, ut sibi prospicerent ministerii sui successores, catholici populi et necessitatibus pares et pietate dignos. Crescunt autem pariter cum incolarum frequentia hae necessitates: nec dubitamus fateri, eas nullis adhuc nostris conatibus ad parandos ecclesiis sacerdotes aequari potuisse. Hoc ut aequamur, quod unum est omnium, quae adhiberi possunt, ad tuendam propagandamque religionem efficacissimum, vestra indigemus opera, quam nobis minime defuturam esse confidimus. Nihil enim nobis petimus, sed vobis ipsis liberisque vestris. Removere cupimus hoc malum, quod audire cogimur voces parvulorum in Christo potentium panem: qui vero frangat eis, mittere possumus neminem. Mederi studemus penuriae certorum et stabilium subsidiarum propagandi sacerdotii: quam et iam saepe damnosam experti sumus, et posthac, nisi remedium providetur, perennem maximorum malorum fontem fieri necesse est.

Nisi enim suppetat copia sacerdotum, qui et sanctis disciplinis exculi et ad virtutes domo Dei dignas informati fuerint, idque sub oculis nostris, vel eorum cura, quos tam gravi muneri praefecerimus, frustra expectemus eiusmodi ministerium, quod vel necessitatibus huiusce regionis accommodatum sit, vel operi, quod nobis divinum numen assignavit, respondeat. Aduvato igitur genere et perseveranter vestrorum quisque antistitem conatus ad providendos his nascentibus ecclesiis idoneos sacrorum ministros; excolite virtutum semina in filiis vestris, si qui, sanctitatis pulchritudine allecti, a primis aetate divinae gratiae, ut fere fit, instinctu ad ministerium altaris aspirare videantur. Est profecto, cur exultetis gaudio et maximas agatis Deo gratias, si liberi vestri sacerdotales munera sanctimoniam omnibus ambitionis et cupiditatis invitamentis anteponant. Exorate fervidis precibus Dei misericordiam, ut mittat operarios in messem suam, susciteturque sanctuarii sui ministros sermone et opere potentes, qui cum scientia, quam custodire iubentur labia sacerdotis, instructi sint, tum omnibus apostolici muneris, ad quod gerendum sunt vocati, virtutibus splendeant.

Illa vero nos populi nobis crediti pars maxime sollicitat angitque, quam, divini magistri verbis et exemplis docti, singulari quodam amore complectimur, teneta gregis nostri soboles. Si enim nostra iuventus sic adolescat, ut officia religionis ignoret, aut his, quod maximum est solatium, explendis non assuescat; si non verbis vitae aeternae, quae tam plene tamque suaviter cum innocentibus animis quasi consonant, sed erroribus, incredulitate vel religionis despicientia puerorum mentes imbuantur; si illa naturae repugnantia, qua vel felicissima vitae aetas abhorret a iugo et disciplina, eorum exemplis augeatur, qui, qua sunt cum pueris necessitudine coniuncti, vim aut auctoritatem in eodem habent: quid aliud tandem expectemus, nisi ut omnis ea fallatur spes, qua proposita, de aucto filiorum suorum numero laetatur ecclesia? Vos igitur, fratres, appellamus, monemusque etiam atque etiam et maiorem in modum hortamur, ut diligentissime custodiat hos Christi parvulos: „Sinite illos ad eum venire, et ne prohibueritis eos, talium enim est regnum Dei.“ Vobis, christiani parentes, Deus hos credidit filios suos, quos ut pro vestris habeatis concedit; quorum insita vobis caritas ad illius voluntatem semper conformanda est, „ex quo omnis